
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 9 общеразвивающего вида с приоритетным  

осуществлением деятельности по познавательно-речевому  

развитию детей Красносельского района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 9 Красносельского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                                      № 96-А 

 

Об обслуживании инвалидов 

и других маломобильных граждан 

при посещении образовательного учреждения 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом РФ от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственных сотрудников - заместителя заведующего                                                 

по образовательной работе и заведующего хозяйством за сопровождение инвалидов                               

и других маломобильных граждан при посещении ДОУ.  

2.Назначить ответственных сотрудников ДОУ по обслуживанию инвалидов                       

и других маломобильных граждан при посещении ДОУ (далее – ответственные 

сотрудники) согласно приложению. 

3.Ответственным сотрудникам в своей работе руководствоваться Инструкцией                

по обслуживанию инвалидов и других маломобильных граждан при посещении ДОУ. 

          4.Ответственный за проведение инструктажа – заведующий хозяйством Абрамова 

Алёна Сергеевна. 

5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                           Н.Н.Толстых 

 


		2022-09-09T17:10:18+0300
	ТОЛСТЫХ НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА




